



Comune di San Vito Romano

Provincia di Roma

DETERMINAZIONE

N. 138

Data: 29-04-2015

OGGETTO: "REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE, OPERE D'ARTE E MANUFATTI PREFABBRICATI IN LEGNO PER L'AVVIAMENTO DI UNA FATTORIA SOCIALE". LIQUIDAZIONE SALDO COMPENSO INCENTIVANTE IN FAVORE DEL R. U. P. E SUOI COLLABORATORI.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Con legge 04.11.2010 n° 183, art. 35, è stata abrogato definitivamente il comma 7bis dell'art. 61 del D.L. 25.06.2008 n° 112 convertito con modificazioni dalla legge 06.08.2008 n° 133 che aveva ridotto fino allo 0,50% la percentuale di incentivo complessivamente spettante ai soggetti aventi diritto in virtù dell'art. 92, comma 5 del D. Lgs. 163 del 12.04.2006 e s.m.ed i.

Preso atto quindi che conseguentemente a quanto sopra la percentuale di incentivo definitivamente ai soggetti aventi diritto è pari al 2% dell'importo posto a base di gara di un'opera o di un lavoro, da ripartire secondo uno specifico regolamento adottato dall'Amministrazione Comunale;

Richiamata la Deliberazione G.C. n° 12 del 15.01.2009 avente ad oggetto "Regolamento Comunale per la Disciplina del Compenso Incentivante per la progettazione interna di opere, lavori pubblici e la redazione di atti di pianificazione – modificazioni ed integrazione punto B) Tabella "A"".

Dato atto che ai sensi dell'art. 5, comma 2[^] dello stesso Regolamento di cui all'art. 18 della legge 109/94 e s. m. ed i., sono stati individuati, relativamente all'opera pubblica di che trattasi i destinatari dell'incentivo, nei Sigg. **Geom. Enrico Micheli**, *Responsabile del Procedimento* nonché *Responsabile dell'Area Tecnica* **Gianna Cenci** alla quale si è aggiunto, in forza della deliberazione G.C. n° 192 del 04.12.2008, esecutiva a termini di legge, il **Geom. Gianni Bernardini** entrambi in qualità di *Collaboratori dell'Ufficio del Responsabile Unico del Procedimento*;

Atteso che con D.G.C n° 67 del 01.04.2010 si è provveduto ad approvare il progetto esecutivo dell'intervento di : **"Realizzazione infrastrutture, opere d'arte e manufatti prefabbricati in legno per l'avviamento di una fattoria sociale"** nel cui quadro economico tra le somme a disposizione dell'Amministrazione è stato previsto l'importo di € 2.812,32 pari all'1,5% dei lavori, quale compenso incentivante di cui all'art. 92 comma 5 del D.L.vo 12.04.2006 n° 163., interamente spettante, secondo regolamento comunale ai soggetti sopra richiamati aventi diritto.

Considerato che si è proceduto, con specifica determinazione del sottoscritto ad approvare la contabilità finale dei lavori e che a breve, contestualmente all'approvazione del C.R.E. si provvederà alla determinazione della spesa complessivamente occorsa per l'esecuzione dell'opera;

che pertanto occorre procedere alla liquidazione di tutte le partite debitorie ancora attive inerenti l'opera pubblica in questione;

ritenuto quindi provvedere alla liquidazione del saldo del compenso del compenso nella misura ancora dovuta pari ad € 843,70,(30% di € 2.8.12,32 totale spettante) ;

Visto il Decreto legislativo 12.04.2006 n° 163 e s.m.ed i.;

Visto il D.P.R. n° 207 del 05.10.2007 e s.m.ed i. ;

Visto il D. L. vo n° 267 del 18.08.2000;

Viste le Deliberazioni Giunta Comunale n° 210 del 29.10.2002, n° 40 del 24.02.2004 , n° 74 del 09.05.2005 e n°12 del 15.01.2009 ;

DETERMINA

Per quanto enunciato in premessa:

1) Ai sensi dell'art. 5, comma 2[^] del Regolamento per la Disciplina del Compenso Incentivante di cui all'art 18 della legge 109/'94 e s. m. ed i. ora art. 92, comma 5 del D. L.vo 12.04.2006 n° 163, in ultimo modificato con Deliberazione G.C. n° 12 del 15.01.2009, per i lavori di **"Realizzazione infrastrutture, opere d'arte e manufatti prefabbricati in legno per l'avviamento di una fattoria sociale"** liquidare ed ammettere a pagamento la somma complessiva di € 843,70 (euro ottocentoquarantatrè/70) pari al saldo del 30% dell'importo effettivamente spettante in virtù della normativa sopra richiamata, previsto nel quadro economico di progetto e da ripartirsi come segue:

- In favore del **Geom. Enrico Micheli**, Responsabile Unico del Procedimento nonché dell' Area Tecnica Lavori Pubblici, il 70% dell'importo summenzionato e quindi € 590,59 comprensivo degli oneri riflessi a carico dell'Ente;
- in favore della **Sig.ra Gianna Cenci** Collaboratrice dell'Ufficio Tecnico LL.PP. che ha partecipato alla predisposizione degli atti necessari alla progettazione, la quota del 15% dell'importo summenzionato e quindi € 126,55 comprensivo degli oneri riflessi a carico dell'Ente.
- in favore del **Geom. Gianni Bernardini** Collaboratore dell'Ufficio Tecnico LL.PP. che ha partecipato alla predisposizione degli atti finali di rendicontazione necessari , la quota del 15% dell'importo summenzionato e quindi € 126,55 comprensivo degli oneri riflessi a carico dell'Ente.

2) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario al pagamento delle somme sopraindicate secondo il seguente prospetto:

• Geom. Enrico Micheli	€ 438,77
- 23,80% di CPDEL a carico dell'Ente	€ 104,42
- 8,50% di IRAP a carico dell'Ente	€ 37,30
- 2,30% di INAIL a carico dell'Ente	€ 10,09

TOTALE

€ 590,58

- **Sig. ra Gianna Cenci** € 94,02
- 23,80% di CPDEL a carico dell'Ente € 22,38
- 8,50 % di IRAP a carico dell'Ente € 7,99
- 2,30 % di INAIL a carico dell'Ente € 2,16

TOTALE € 126,55

- **Geom. Gianni Bernardini** € 94,02
- 23,80% di CPDEL a carico dell'Ente € 22,38
- 8,50 % di IRAP a carico dell'Ente € 7,99
- 2,30 % di INAIL a carico dell'Ente € 2,16

TOTALE € 126,55

3) Di finanziare la spesa conseguente l'adozione del presente atto mediante prelievo dallo specifico intervento del bilancio comunale sul quale è allocato il contributo di concesso dalla Regione Lazio, integrato dalla quota posta a carico del Comune per il finanziamento dell'opera.

4) Il preposto Ufficio Economico e Finanziario dell'Area 1^a Comunale procederà alla corresponsione di quanto spettate dai soggetti sopra indicati anche anticipando i rispettivi importi.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Geom. Enrico Micheli)

Enrico Micheli



Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e registrazione dell'impegno di spesa.

Li,

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
dott. Fabio Cutini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Li, 30/4/2015

Il Responsabile del Procedimento



Fabio Cutini